c/,
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

TERMO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
AVTSO DE CONTRATAÇÃO DTRETA No. 0O'l/2024

PROCESSO N". 009/2024
Fundamento Legal: Lei no 14.'13312021, Art. 75 - lnciso ll

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS - MG, NO USO dC SUAS

atribuições, com fulcro no art. 17, inciso Vll da Lei Federal no 14.133, de 1o de abril de 2021 ,

RESOLVE, ADJUDICAR E HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa
Eletrônica de Licitação, oriunda do Aviso de Contrataçáo Direta no. O0112024 e do Processo
Admin istrativo no. 009 12024, tendo por objeto:

| - ltem 1: Aquisição de 42 BotijÕes de 13 kg de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), mediante
sistema de troca de botijóes, para atender a demanda da Câmara Municipal de Congonhas

Outorgando, assim, a contratação da empresa BARTHOLOMEU COMERCIO DE GAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no: 08.100.26410001-29, sediada no endereço Rua Alf redo
Felix Meijon no 365, Cristo Rei, Congonhas/MG, representada pelo Sra. Paula Cristina Diniz
Bartholomeu (Sócia-Administradora), que apresentou a melhor proposta tendo sua
contratação autorizada pelo valor global de R$ 4.620,00 (quatro mil e seiscentos e vinte
reais) com vigência até 31 de dezembro de 2024.

IGOR J S SOUZA COSTA

í

Câmara Municipal dê congonhas
RúaDr paciíico Homem Jú;ior, 82, Centro, Congonhas/MG - Íelefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhas mg.leg br

www. congonhas.mg.leg.br

Congonhas, 06 de fevereiro de 2024

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

ír